5

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ФЕДОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.03.2021 № 29
д. Федорково

	О внесении изменений в муниципальную программу  Федорковского сельского поселения « Комплексное развитие сельских территорий Федорковского сельского поселения 2020-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», постановлением Администрации сельского поселения от 12.11.2019 № 110 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Федорковского сельского поселения их формирования, реализации  и проведения оценки эффективности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в муниципальную программу Федорковского сельского поселения «Комплексное развитие сельских территорий Федорковского   сельского поселения на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Федорковского сельского поселения от 17.12.2019 №129:

1.1. Изложить Паспорт муниципальной программы  в новой редакции:
ПАСПОРТ

муниципальной программы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация  Федорковского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	Организации, предприятия и учреждения,    осуществляющие деятельность на территории поселения (по согласованию), отдел культуры и архивного дела Администрации Парфинского муниципального района.

	Цели муниципальной программы
	1. Повышение уровня и качества жизни сельского населения путем создания комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности. Активизация участия граждан, проживающих в сельской местности, в реализации общественно значимых проектов;
2. Стимулирование инвестиционной активности в агропромышленном комплексе путем создания благоприятных инфраструктурных условий в сельской местности.

	Задачи муниципальной программы
	1.Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности;
2.Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры.

	Подпрограммы муниципальной программы <*>
	Отсутствуют

	Сроки реализации муниципальной программы
	2020-2025годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Объемы финансирования за счет всех источников-1936,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2020год- 577,7 тыс. рублей;
2021год-1146,3 тыс. рублей;
2022год- 212,6 тыс. рублей;

2023год-0,0 тыс. рублей;
2024год-0,0 тыс. рублей;
2025год-0,0 тыс. рублей;

из них: федеральный бюджет- 334,5тыс. рублей, в том числе:
2020год- 334,5 тыс. рублей;

2021год-0,0 тыс. рублей;

2022год- 0,0 тыс. рублей;

2023год-0,0 тыс. рублей;

2024год-0,0 тыс. рублей;

2025год-0,0 тыс. рублей;

областной  бюджет -941,6 тыс. рублей, в том числе:

2020год- 109,9 тыс. рублей;

2021год- 831,7 тыс. рублей;

2022год- 0,0 тыс. рублей;

2023год-0,0 тыс. рублей;

2024год-0,0 тыс. рублей;

2025год-0,0 тыс. рублей;

бюджет сельского поселения-660,5тыс. рублей, в том числе:

2020год- 133,3тыс. рублей;

2021год- 314,6 тыс. рублей;

2022год- 212,6тыс. рублей;

2023год-0,0 тыс. рублей;

2024год-0,0 тыс. рублей;

2025год-0,0 тыс. рублей;

внебюджетные  источники – 0,0тыс. рублей, в том числе:

2020год- 0,0тыс. рублей;

2021год-0,0 тыс. рублей;

2022год- 0,0 тыс. рублей;

2023год-0,0 тыс. рублей;

2024год-0,0 тыс. рублей;

2025год-0,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Повышение гражданской активности сельских жителей в решении общественно значимых проблем в населенных пунктах сельского поселения, повышение общественной значимости развития сельских территорий, привлекательности для проживания в сельской местности и работы в аграрном секторе экономики.

1.2. Изложить раздел «Перечень целевых показателей  муниципальной программы» в новой редакции:
ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей муниципальной программы

                                                           4. Перечень целевых показателей муниципальной программы

	N п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Базовое значение целевого показателя (2019 год)
	Значение целевого показателя по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Количество реализованных  проектов по благоустройству сельских территорий Федорковского сельского поселения, ед.
	ед.
	1
	1
	1
	1

1.3. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в новой редакции:

«5.Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой
показатель (номер целевого показателя из Перечня целевых показателей государст​венной
про​граммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	 Задача 1. Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности;

	1.1.
	Обустройство детской игровой площадки в д. Федорково, между многоквартирными домами №12, ул. Заводская и №5 ул. Лесная Федорковского сельского поселения, Парфинского муниципального района, Новгородской области
	Администрация сельского поселения
	2020-2025 годы
	1
	Бюджет сельского поселения
	133,3
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	334,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	109,9
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Обустройство зоны отдыха с участием граждан, проживающих на селе в д. Федорково по ул. Рабочая на территории общего пользования
	Администрация сельского поселения
	2020-2025 годы
	1
	Бюджет сельского поселения

в т.ч. софинансирование
	0,00
	314,6

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	831,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Организация пешеходных  коммуникаций-тротуара в д. Федорково, по адресу: Новгородская область, Парфинский район, Федорковское сельское поселение, д. Федорково, ул. Заводская.
	Администрация сельского поселения
	2020-2025

годы
	1
	Бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	212,6
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по программе

	1936,60
	577,7
	1146,3
	212,6
	0,0
	0,0
	0,0

         2. Опубликовать постановление  в периодическом печатном издании Федорковский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения                                                               Г.М. Семенова